Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№  233                                                                                                          от 12 апреля 2019 года

О внесении изменений в Схему территориального
планирования Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан в части отображения
объектов энергетики ОАО «Сетевая компания»

       В соответствии с пп.15 п.1 ст. 15 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, частью 1 статьи 7 Закона Республики Татарстан № 98-ЗРТ от 25.12.2010г. «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Уставом Алькеевского муниципального района, Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Схему территориального планирования Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную решением Совета Алькеевского муниципального района РТ от 22.11.2013г. № 44 в части отображения объектов энергетики ОАО «Сетевая компания», путем разработки схемы электроснабжения муниципального района.
2. Утвердить план мероприятий, сроки исполнения мероприятий по подготовке внесения изменений в Схему территориального планирования Алькеевского муниципального района Республики Татарстан в части отображения объектов энергетики ОАО «Сетевая компания», путем разработки схемы электроснабжения муниципального района (приложение
3. Финансирование работ по внесению изменений в Схему территориального планирования Алькеевского муниципального района Республики Татарстан в части разработки схемы электроснабжения муниципального района осуществляется за счет средств ОАО «Сетевая компания».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Алькеевского  муниципального района http://alkeevskiy.tatarstan.ru/  и в газете «Алькеевские вести».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Юсупова.И.В.-руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                            А.Ф.Никошин

[bookmark: _GoBack]Приложение 1                                                                                                                                                                                                       Утверждено Решением Совета                                                                                                                                                                                                      Алькеевского муниципального района                                                                                                                                                                                                Республики Татарстан № 233 от 12.04.19г.

План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственное лицо

	1
	Утверждение уполномоченным органом местного самоуправления технического задания.
Заключение 3-х стороннего договора на разработку проекта внесения изменений в СТП в части отображения объектов энергетики ОАО  «Сетевая компания» путем разработки схемы электроснабжения
	Апрель  2019г

	2
	Размещение проекта внесения изменений в СТП в части отображения объектов энергетики ОАО  «Сетевая компания» путем разработки схемы электроснабжения муниципального района на ФГИС ТП.
	В течении 5 рабочих дней с момента направления проекта разработчиком

	3
	Утверждение  проекта внесения изменений в СТП
	В течении месяца с момента принятия положительного заключения Кабинетом Министров РТ на проект внесения изменений в СТП

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан

№                                                                                                                    от 12 апреля 2019 года

О внесении изменений в Схему территориального
планирования Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан в части отображения
объектов энергетики ОАО «Сетевая компания»

       В соответствии с пп.15 п.1 ст. 15 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, частью 1 статьи 7 Закона Республики Татарстан № 98-ЗРТ от 25.12.2010г. «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», Уставом Алькеевского муниципального района, Совет Алькеевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Схему территориального планирования Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденную решением Совета Алькеевского муниципального района РТ от 22.11.2013г. № 44 в части отображения объектов энергетики ОАО «Сетевая компания», путем разработки схемы электроснабжения муниципального района.
2. Утвердить план мероприятий, сроки исполнения мероприятий по подготовке внесения изменений в Схему территориального планирования Алькеевского муниципального района Республики Татарстан в части отображения объектов энергетики ОАО «Сетевая компания», путем разработки схемы электроснабжения муниципального района (приложение
3. Финансирование работ по внесению изменений в Схему территориального планирования Алькеевского муниципального района Республики Татарстан в части разработки схемы электроснабжения муниципального района осуществляется за счет средств ОАО «Сетевая компания».
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Алькеевского  муниципального района http://alkeevskiy.tatarstan.ru/  и в газете «Алькеевские вести».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Юсупова.И.В.-руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района.

Председатель Совета,
Глава Алькеевского
муниципального района                                                            А.Ф.Никошин

Приложение 1                                                                                                                                                                                                       Утверждено Решением Совета                                                                                                                                                                                                      Алькеевского муниципального района                                                                                                                                                                                                Республики Татарстан №__от12.04.19г.

План мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственное лицо

	1
	Утверждение уполномоченным органом местного самоуправления технического задания.
Заключение 3-х стороннего договора на разработку проекта внесения изменений в СТП в части отображения объектов энергетики ОАО  «Сетевая компания» путем разработки схемы электроснабжения
	Апрель  2019г

	2
	Размещение проекта внесения изменений в СТП в части отображения объектов энергетики ОАО  «Сетевая компания» путем разработки схемы электроснабжения муниципального района на ФГИС ТП.
	В течении 5 рабочих дней с момента направления проекта разработчиком

	3
	Утверждение  проекта внесения изменений в СТП
	В течении месяца с момента принятия положительного заключения Кабинетом Министров РТ на проект внесения изменений в СТП